Его

ФФЕ

Е

ЕД

ДЕРА11ЬНрЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  У  ЧРЕЖДБНИЕ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля  2018 г. 	 лг° 	17
Москва

О  согласовании  кандидатур
на  должность  руководителей
научных  организаций, находящихся
в  ведении  ФАНО  России

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 сентября  2013 г. З4 253-Ф3

и  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  S июня  2014 г.

М  521 президиум  РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Согласиться  со  следующими  кандидатурами  на  должность

руководителей  научных  организаций, находящихся  в  ведении  Федерального

агентства  научны  организаций  (ФАНО  России):

Наименование  организации 	 на  должность  руководителя

Э

- 	 Федеральное  государственное
С 	 бюджетное  учреждение  науки
- 	 Библиотека  по  естественным

наукам  Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  научное  учреждение
«Федеральный  научный  центр
«Кабардино-Балкарский  научный
центр  Российской  академии  наую>

- кандидат  физико-математических  наук
Селюцкая  Ольга  Вячеславовна

- кандидат  технических  наук
Шорин  Олег  Николаевич

- доктор  физико-математических  наук
Пеку  Арсен  Владимирович

- доктор  физико-математических  наук
Хоконов  Мурат  Хазреталиевич

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Санкт-Петербургский  научный
центр  Российской  академии  наук

- доктор  физико-математических  наук
Буравлев  Алексей  Дмитриевич

- докторэкономических  наук
Двас  Григорий  Викторович

J

2

I 	 2

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
«Федеральный  исследовательский
центр  Южный  научный  центр
Российской  академии  наук»

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  общей  физики
им. А.М. Прохорова  Российской
академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Физико-технический  институт
им. А.Ф. Иоффе  Российской
академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Санкт-Петербургский  институт
информатики  и  автоматизации
Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Научно-технологический  центр
уникального  приборостроения
Российской  академии  наук

- доктор  географических  наук
Бердников  Сергей  Владимирович

- кандидат  биологических  наук
Стахеев  Валерий  Владимирович

- кандидат  технических  наук
Юрасов  Юрий  Игоревич

- доктор  физико-математических  наук
Андреев  Степан  Николаевич

- член-корреспондент  РАН
Гарнов  Сергей  Владимирович

- доктор  физико-математических  наук
Глушков  Владимир  Витальевич

- доктор  физико-математических  наук
Демишев  Сергей  Васильевич

-- доктор  физико-математических  наук
Лебедев  Александр  Александрович

- доктор  физико-математических  наук
Лебедев  Сергей  Владимирович

- доктор  технических  наук
Ронжин  Андрей  Леонидович

- доктор  физико-математических  наук
Тулупьев  Александр  Львович

- доктор  физико-математических  наук
Булатов  Марат  Фатыхович

- доктор  технических  наук
Никитин  Алексей  Константинович

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Мурманский  морской
биологический  институт
Кольского  научного  центра
Российской  академии  наук

доктор  биологических  наук
Макаревич  Павел  Робертович

- доктор  биологических  наук
Макаров  Михаил  Владимирович

1 	 2

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  водных  проблем
Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  физики  атмосферы
им. А.М. Обухова  Российской
академии  наук

- академик  РАН
Габибов  Александр  Габибович

- член-корреспондент  РАН
Семьянов  Алексей  Васильевич

- член-корреспондент  РАН
Дегтярев  Кирилл  Евгеньевич

доктор  геолого-минералогических  наук
Кузнецов  Николай  Борисович

- доктор  геолого-минералогических  наук
Лаврушин  Василий  Юрьевич

- доктор  физико-математических  наук
Гельфан  Александр  Наумович

-- доктор  геолого-минералогических  наук
Чеснокова  Ирина  Васильевна

- доктор  физико-математических  наук
Елисеев  Алексей  Викторович

- доктор  физико-математических  наук
Куличков  Сергей  Николаевич

- член-корреспондент  РАН
Семенов  Владимир  Анатольевич

- доктор  физико-математических  наук
Чхетиани  От-го  Гурамович

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  биоорганической  химии
им. академиков  М.М. Шемякина  и
Ю.А. Овчинникова  Российской
академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Геологический  институт
Российской  академии  наук

г•~

Федеральное  государственное
бюджетное  научное  учреждение
«Институт  природно-технических
систем»

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  народнохозяйственного
прогнозирования  Российской
академии  наук

- кандидат  технических  наук
Греков  Александр  Николаевич

- кандидат  географических  наук
Маслова  Вероника  Николаевна

- доктор  экономических  наук
Кувалин  Дмитрий  Борисович

- академик  РАН
Порфирьев  Борис  Николаевич

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  психологии  Российской
академии  наук

- доктор  психологических  наук
Поддьяков  Александр  Николаевич

- член-корреспондент  РАН
Ушаков  Дмитрий  Викторович

4

1 	 2

Федеральное  государственное
бюджетное  научное  учреждение
«Научно-исследовательский
институт  по  изысканию  новых
антибиотиков  имени  Г.Ф. Гаузе»

- доктор  биологических  наук
Садыкова  Вера  Сергеевна

- доктор  химических  наук
Тевяшова  Анна  Николаевна

- доктор  химических  наук
Щекотихин  Андрей  Егорович

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
«Федеральный  научный  центр
биоразнообразия  наземной  биоты
Восточной  Азии» Дальневосточ-
ного  отделения  Российской
академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  геологии  и  природо-
пользования  Дальневосточного
отделения  Российской  академии
наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Северо-Восточный  комплексный
научно-исследовательский
институт  им. Н.А. Шило
Дальневосточного  отделения
Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  вулканологии  и

п 	 сейсмологии  Дальневосточного
отделения  Российской  академии
наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  систем  информатики
им. А.П. Ершова  Сибирского
отделения  Российской  академии
наук

- член-корреспондент  РАН
Булгаков  Виктор  Павлович

- доктор  биологических  наук
Гончаров  Андрей  Анатольевич

-- доктор  биологических  наук
Щелканов  Михаил  Юрьевич

- кандидат  биологических  наук
Брянин  Семен  Владимирович

- кандидат  биологических  наук
Леусова  Наталья  Юрьевна

- доктор  геолого-минералогических  наук
Сорокин  Андрей  Анатольевич

- доктор  геолого-минералогических  наук
Акинин  Вячеслав  Васильевич

- доктор  экономических  наук
Гальцева  Наталья  Васильевна

- кандидат  геолого-минералогических  наук
Голубенко  Ирина  Сергеевна

- доктор  геолого-минералогических  наук
Кирюхин  Алексей  Владимирович

- доктор  геолого-минералогически x наук
Кожурин  Андрей  Иванович

- доктор  геолого-минералогических  наук
Озеров  Алексей  Юрьевич

- доктор  физико-математических  наук
Марченко  Михаил  Александрович

- кандидат  физико-математических  наук
Пальянов  Андрей  Юрьевич

- доктор  физико-математических  наук
Судоплатов  Сергей  Владимирович

5

1 	 2

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  автоматики  и
электрометрии  Сибирского
отделения  Российской  академии
наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  оптики  атмосферы  им.
В.Е. Зуева  Сибирского  отделения
Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  химии  твердого  тела  и
механохимии  Сибирского
отделения  Российской  академии
наук

-- член-корреспондент  РАН
Бабин  Сергей  Алексеевич

- доктор  технических  наук
Корольков  Виктор  Павлович

- доктор  физико-математических  наук
Лаврентьев  Михаил  Михайлович

- член-корреспондент  РАН
Суровцев  Николай  Владимирович

- кандидат  физико-математических  наук
Дудоров  Вадим  Витальевич

- доктор  физико-математических  наук
Пташник  Игорь  Васильевич

- доктор  физико-математических  наук
Романовский  Олег  Анатольевич

- кандидат  химических  наук
Матвиенко  Александр  Анатольевич

- доктор  химических  наук
Немудрый  Александр  Петрович

- доктор  химических  наук
Уваров  Николай  Фавстович

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  «Международный
томографический  центр»
Сибирского  отделения
Российской  академии  наук

Федеральное  государственное
бюджетное  научное  учреждение
«Федеральный  исследовательский
центр  Институт  цитологии  и
генетики  Сибирского  отделения
Российской  академии  наук»

Федеральное  государственное
бюджетное  учреждение  науки
Институт  мониторинга
климатических  и  экологических
систем  Сибирского  отделения
Российской  академии  наук

-- докторфизико -математических  наук
Иванов  Константин  Львович

- доктор  химических  наук
Коптгюг  Игорь  Валентинович

- доктор  физико-математических  наук
Федин  Матвей  Владимирович

- кандидат  биологических  наук
Афонников  Дмитрий  Аркадьевич

- член-корреспондент  РАН
Кочетов  Алексей  Владимирович

- доктор  медицинских  наук
Летягин  Андрей  Юрьевич

- доктор  биологических  наук
Головацкая  Евгения  Александровна

- член-корреспондент  РАН
Зуев  Владимир  Владимирович

С

2. Не  согласиться  со  следующими  кандидатурами  на  должность
руководителей  научных  организаций, находящихся  в  ведении  Федерального
агентства  научных  организаций  (ФАНо  России):

Наименование  организации
Кандидатуры

на  должность  руководителя
1 2

Федеральное  государственное
бюджетное  научное  учреждение
«Федеральный  научный  центр
«Кабардино -Балкарский  научный
центр  Российской  академии  наук»

- доктор  экономических  наук
Дикинов  Андзор  Хасанбиевич

- кандидат  технических  наук
Нагоев  Залимхан  Вячеславович

- доктор  сельскохозяйственных  наук
Ханиева  Ирина  Мироновна

- доктор  биологических  наук
Шкагапсоев  Сафарбий  Хасанбиевич

Федеральное  государственное 	- доктор  физико-математических  наук
бюджетное  учреждение  науки 	Аверкиев  Никита  Сергеевич
Физико-технический  институт
им. А.Ф. Иоффе  Российской
академии  наук

г  Долгушкин

D